2. Ad tertium, quartum et quintum articulos, licet fuerit alias 
sufficienter responsum, respondetur tamen, quod bona plurimi valoris

a) Die Zahl fehlt. b) Ergänzung von Riefs.

1) Darin ist nach Riefs verbessern: Zeile 8: In primis statt Item. 
Z.ll: Pancreman. Z. 12: pannos laneos et lineos, lectus, carbones maritimos, 
vinum rubium. Z. 20: burgimagistri. Z. 25: comitiva. Z. 19 v. u.: 1100. 
Z. 16 v. u.: David de He statt Davis Defle. Z. 15 v. u.: Heworth. Z. 7 v. u.: 
3288. 2) n. 355.
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innavigata in navi Nicholai Vlemingh anno Domini 1391 capta fue
runt et ad Cales deducta; et diutina execucione coram domino rege 
Anglie pro restauracione dictorum bonorum per Sundenses facta et 
celebrata dominus rex capitaneo Cales mandavit, quod talia bona etc. 
Mundensibus solverentur, presentarentur“ et liberarentur.b Quod cum 
capitaneus recusavit facere, ista de causa certa pecuniarum summa 
fuit per Anglicos infrascriptos tunc moram in Sunden trahentes di
missa ad Cales deductis, ut summam ipsorum reciperent in recom- 
pensam.1

Summa: Ricardus Knolles reliquit in Sunden 196 marcas. 
Johannes Hill 701 marcas.
Laurencins Paxman, Johannes Paxman, Thomas Bugtun, Thomas 

B listen 800 marcas et 65 marcas.
Alii, quorum nomina de presenti memorie non occurrunt, 400 

marcas etc.

a) presentaretur Hs. b) liberatur Hs.

1) Vgl. daxu HR V 447.

C. Anlagen.

351. Die Behörden von Edinburg in Schottland, bezeugen die unge
rechtfertigte Wegnahme von zwei deutschen, Nik. Kotei mund 
von Bremen und Bernhard. Johnson gehörigen, Schiffen im. Hafen 
von Blacknes durch englische Kriegsschiffe  A — 1406 Mat 25. 
Edinburg.

Eingeschoben in n. 360.

Universis, ad quorum noticiam presentes litere pervenerint, pre
positus. ballivi, consules et communitas burgi de Edinburgh in Scorna 
salutem et continuam in Domino caritatem. Cum pium opus constat 
et meritorium ac consonum rationi, testimonium veritatis indigen
tibus exhibere, ne propter veritatis occultationem innocentes dampna 
aliqua patiantur aut gravamina: hinc est, quod universitati vostre 
tenore presencium lucedius et veraciter declaramus pro cantatis intuitu, 
quod in festo sancti Johannis baptiste anno Domini 1402 quidam 
viri Anglici cum navibus suis armatis et suo admirallo, ut dictum 
fuerat, domino Gray de Cotnay hostiliter preparati scientes, percipien
tes et videntes duas naves applicatas et jacentes in portu de Blacnes 
cum farina ac aliis mercaturis carcatas, quarum erant magistri, ut 
asseritur, Nicholaus Rotermont et Bernardus filius Johannis, manu torti 
et bellicosa insidiabantur et de pretacto lucrati sunt navem predict! 
Nichelai Rotermont vocatam de Breme cum nautis et mercaturis m 
eadem existentibus; ac illo die vel in crastino aliam navem pertinen
tem predicto Bernardo arserunt, spoliam de bonis ad sue libitum vo
luntatis facientes, homines occidentes ac in altum maris submergentes. 
Qui vero mercatores, magistri et naute nominabantur Almanmci et, 
quod plus est, predicti mercatores, magistri et naute nullo tempore 
per terram vel per mare aliquod auxilium, subsidium vel juvamen 
dederunt vel fecerunt viris Scotis palam nec occulte, nec cum eisdem 
se intromiserunt nisi mercantiliter tantum emendo et vendendo. Et 
hoc omnibus, quorum interest vel interesse poterit, notificamus pei

1) Für n. 351 — 353 vgl. n. 317, 4; 9.
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presentes. In cujus rei testimonium sigillum commune predict! burgi 
nostri de Edinburgh presentibus est appensum. In theolonio nostro 
25. die mensis Maji anno Domini 1406.

352. Baillifs, Rat und Gemeinde von Linlithgoiv in Schottland u)ie 
n. 351. — 1406 Mai 26.

Eingeschoben in n. 360.

353. Robert Herxog von Albany, Regent von Schottland, wie n. 351.
— 1406 Juni 28. Perth.

Eingeschoben in n. 360.

Robertus dux Albanie, comes de Fyf et de Menteth, custos et 
gubernator regni Scocie,1 universis, ad quorum notitiam presentes 
litere pervenerint, salutem in Domino. lura clamant et ratio persua
det, pium esse et meritorium, testimonium perhibere veritati, ut exinde 
malignantibus iter nocendi precludatur et via veritatis debita luce 
clarescat. Inde est, quod nos ad specialem requestam nobis literatorie 
factam per providos et discretos viros coqsules civitatis de Danczik et 
alios parcium Prucie mercatores veram, fidelem et diligentem infor
mationem recipi fecimus per fidedignorum juramenta; per quam qui
dem informationem nobis constat luculenter, quod in festo nativitatis 
beati Johannis baptiste anno Domini 1402 quidam admirallus Anglie 
videlicet dominus de la Grey de Godenay cum navigio preparato cum 
hominibus armorum in magna quantitate ad guerram venit infra le 
Frith in regno Scocie usque ad portum de Blaknes vulgariter nuncu
patum, ibidem que duas naves farina siliginis et aliis mercimoniis 
onustas, quarum erant magistriNicholausRotermont et Bernardus filius 
Johannis, hostiliter invaserunt; ac unam illarum eadem nocte receperunt 
Anglici antedicti, navem videlicet Rotermont de Breme, cum nautis et 
mercaturis in eadem existentibus ; ac in crastino aliam navem pre- 
dicto Bernardo pertinentem prius omnibus bonis et mercandisis per 
ipsos vacuatam ac hominibus interfectis vel in mare submersis prope 
portum predictum combusserunt. Qui quidem magistri navium seu 
homines sui nunquam Scotis contra Anglicos juvamen aliquod, auxi
lium vel presidium prestiterunt nisi suas mercandisas legaliter exer
cendo. Et hoc omnibus, quorum interest seu quos presens tangit 
negocium seu tangere poterit in futuro, notum facimus tenore presen- 
cium literarum, quibus gratia testimonii sigillum officii nostri apponi 
precepimus. Apud villam de Perth 28. die mensis Junii anno Do
mini 1406.

1) Der Bruder des durch Krankheit und Geistesschwäche an der Regierung 
verhinderten Königs Robert III. Pauli V 42.
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354. Abschätzung der in den Jahren 1391 und 1404 in Stralsund 
arrestierten Waaren englischer Kauflente.